

## PROTOKÓŁ Nr XXXIII/2016

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu **30 grudnia 2016r.**  
w sali konferencyjnej Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwaldzie.

Początek obrad godz. 15<sup>00</sup>.

Zakończenie obrad godz. 16<sup>45</sup>.

Przewodniczył: Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1)

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy;
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy;
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy;
4. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 180 do nr 188.

**Ad pkt 1. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** dokonał otwarcia XXXIII sesji Rady Gminy, po czym stwierdził kworum, przy którym Rada Gminy może podejmować prawomocne uchwały i dokonywać ważnych wyborów. Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

**Ad pkt 2. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – porządek dzisiejszej sesji Państwo radni i sołtysi otrzymali. Był wywieszony na tablicach ogłoszeń w miejscowościach i umieszczony na stronie BIP. W stosunku do tego porządku na posiedzeniach komisji radni wprowadzili kilka zmian. Mianowicie wykreślono ppkt dotyczący przyjmowania uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy rady i komisji stałych. Do tego planu wprowadzono dwie dodatkowe uchwały: w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanych w trybie bezprzetargowym i w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2016.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła porządek obrad XXXIII sesji Rady Gminy w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
  - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
  - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 – 2026;
  - b) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 rok;
  - c) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Grunwald na lata 2016 – 2018;
  - d) w sprawie zmiany strategii rozwoju społeczno - gospodarczego gminy Grunwald na lata 2016 – 2026;
  - e) w sprawie zatwierdzenia projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pt. „Myślę, działam, wiem” - twórcze umysły w klasach I – III z

terenu gminy Grunwald, nr projektu: RPWM.02.0201-0114/16 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020;

- f) w sprawie zatwierdzenia projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pt. „Doświadczam, eksperymentuję, poznaję” kreatywni naukowcy z klas IV – VI szkół podstawowych gminy Grunwald, nr projektu: RPWM.02.02.01-28-0115/16 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020;
  - g) w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym;
  - h) w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2016.
6. Przedstawienie sprawozdań z działalności komisji rady gminy.
  7. Interpelacje i zapytania.
  8. Wolne wnioski.
  9. Zamknięcie obrad.

**Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala** – kolejnym punktem jest przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji i protokołu z posiedzenia połączonych komisji w dniu 12 grudnia 2016 roku. Protokoły były dostępne w biurze rady. W dniu dzisiejszym są wyłożone przy liście obecności. Każdy z radnych ma prawo zapoznać się z tym protokołem i wprowadzić własne do tego protokołu propozycje poprawek. Proponuję, żeby przyjąć protokół z XXXII sesji rady gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła bez odczytywania protokół z XXXII sesji Rady Gminy.

Proponuję przyjąć protokół z posiedzenia połączonych komisji w dniu 12 grudnia 2016 roku bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła bez odczytywania protokół z wspólnych posiedzeń komisji w dniu 12 grudnia 2016 roku.

**Ad pkt 4. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - kolejnym punktem jest sprawozdanie wójta z działalności między sesjami oraz informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – od ostatniej sesji upłynęło bardzo mało czasu. Jest to dzisiaj ta czyszcząca sesja jeżeli chodzi o budżet, ale międzyczasie się różne rzeczy dzieją.

Inwestycje w trakcie realizacji: jest to budowa stacji podnoszenia ciśnienia wody w Dylewie – wykonano pierwszy etap tej inwestycji czyli zakupiono i zamontowano studnię, w której zostanie zamontowany zestaw hydroforowy. Montaż byłby możliwy bo dostarczono całość urządzeń, z tym że przyłączenie tej stacji determinowało będzie przyłącze energetyczne. Tu wniosek do Energy został złożony. Od tego to będzie zależało kiedy Energa nam przydzieli i podpisze umowę na przyłącze energetyczne, to wtedy ten zestaw włączymy. Zakończyliśmy roboty budowlane przy budowie chodnika w miejscowości Frygnowo. Chodnik został odebrany do użytkowania. O wykonaniu przyłączy wodno-kanalizacyjnych Tymawa Mielno mówiliśmy na ostatniej sesji.

Prace projektowe w trakcie realizacji – w trakcie realizacji są prace projektowe

dotyczące wykonania dokumentacji projektowej kanalizacji wsi Stębrak. Termin realizacji 31 marzec 2017 rok. Wykonanie projektu przebudowy drogi w Kiersztanowie, termin realizacji 31 maj 2017 rok. Te dwie inwestycje z załącznika nr 3 w zasadzie będą głównym punktem uchwały o przełożeniu płatności, za wykonanie tych inwestycji na rok przyszły.

Przetargi jakie ogłaszamy w tej chwili; jest to ogłoszenie o drugim przetargu na sprzedaż działki nr 78 obręb Rychnowo – miejscowość Kiersztanówko. To jest bardzo mały nieużytek. Początkowo byli zainteresowani, na dzisiaj do przetargu nie przystąpili. Ogłaszam drugi przetarg i ogłoszenie drugiego przetargu na sprzedaż działki nr 39/2 obręb Gierzwałd i obydwie te przetargi odbędą się 7 lutego 2017 roku.

Pozostałe sprawy – inwestycyjne wnioski o dofinansowanie czekające na rozpatrzenie, wnioski które złożyliśmy; budowa kanalizacji na terenie gminy Grunwald – czyli wniosek zakłada rozbudowę kanalizacji w I etapie w miejscowości Szczepankowo w 2017 roku a w drugim etapie miejscowość Grunwald 2018. Wnioskujemy o kwotę 1.002.295,- zł a całkowita wartość inwestycji to 1.979.504,- zł. Z tego co wiem wniosek jest dosyć wysoko oceniony. Prawie w 100% na te inwestycje dofinansowanie dostaniemy i na zagospodarowanie brzegu jeziora Mielno poprzez budowę mola wraz z całą infrastrukturą. Całkowita wartość inwestycji to jest 299.483,- zł. Wnioskujemy o 190.171,- zł. To są te inwestycje na które czekamy jeszcze na podpisanie umów. W dzisiejszym dniu podpisaliśmy dwie umowy o których w tej chwili powie Pan Sekretarz.

**Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik** – te umowy wiążą się z dzisiejszymi uchwałami, które będziemy podejmować. Mamy podpisaną umowę na projekt „Myślę, działam wiem” - twórcze umysły w klasach I – III z terenu gminy Grunwald. Wartość projektu 862.887,79 zł, wkład własny gminy 43.144,39 zł i drugi projekt, dzisiaj podpisana umowa – projekt pod nazwą „Doświadczam, eksperymentuję, poznaję” - kreatywni naukowcy z klas IV – VI szkół podstawowych gminy Grunwald. Wartość projektu 1.250.290,46 zł. Wkład własny gminy do projektu 62.514,53 zł i trzeci projekt złożony wcześniej, dostaliśmy informację, że projekt pod nazwą „Zapewnienie równego dostępu do wysokiej edukacji przedszkolnej z terenu Gminy Grunwald poprzez utworzenie przedszkola samorządowego w Milenie” uzyskał akceptację i skierowany został do negocjacji do dofinansowania. Wartość tego projektu 519.903,69 zł i wkład własny 15% czyli 78 tys. zł.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – jest to projekt dotyczy placówki przedszkolnej w miejscowości Mielno, o czym tu mieliśmy w ciągu roku mało przyjemne rozmowy, ale okazuje się, że wszystkie te wnioski które złożyliśmy w ciągu roku zakończyły się sukcesem i podpisując dzisiaj umowę dowiedzieliśmy się od Pani, która z nami podpisywała w imieniu Marszałka, że te dwa wnioski dotyczące tych pieniędzy na szkoły są jednymi z większych wniosków w naszym województwie Warmińsko-Mazurskim.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – mam pytanie dotyczące przetargów. Proszę mi powiedzieć czy wnioski o zakup jakiejś nieruchomości, która potem trafia do obróbki w formie ogłoszenia o przetargu to składają jakieś indywidualne osoby czy to jest niejako robione zgodnie z jakimś planem, który przewiduje sprzedaż takich czy innych nieruchomości?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – indywidualne osoby zgłaszają konkretne zapotrzebowanie. Ja po prostu patrzę czy to jest naszą własnością czy to jest potrzebne dla gminy, to już decyduje rada. Przedstawiam później na radzie gminy i decyzja zapadła co do sprzedaży tych dwóch rzeczy. Myślę, że nabywcy kierując się doświadczeniem poprzednich przetargów czekają na obniżkę ceny, ale tu w tym przypadku akurat popyt jest dość duży, działki atrakcyjne,

nieruchomości są do drugiego przetargu ogłoszone są w tej samej cenie co w pierwszym przetargu.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – jasne, ale jest ogłoszony drugi przetarg. Drugi przetarg będzie z taką samą ceną?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – z taką samą ceną.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – rozumiem, bo doświadczyliśmy tutaj takiej sytuacji, kiedy dla trzech działek w Gierzwałdzie cena była dwukrotnie obniżana tak, że zostały sprzedane za nieco ponad 50% swojej pierwotnej wartości. Tu mam obawy, żeby do takich sytuacji ponownie nie dochodziło. Skoro są chętni do kupienia, cena rynkowa jest ustalona - to albo się decydują i kupują po takiej cenie albo rezygnujemy ze sprzedaży. Oczekiwanie na kolejną obniżkę i kolejny przetarg aż dojdzie do sytuacji, że obniżamy cenę o kilka lub kilkanaście złotych nie jest zgodna z interesem gminy. Takie miałem zastrzeżenia do tego poprzedniego potrójnego obniżenia wartości tych działek.

**Mieszkaniec wsi Gierzwałd – Pan Edmund Żmijewski** – chciałem zapytać, bo ten drugi projekt to jest milion złotych a my wkładu tylko 60 tys. zł?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – tak, 5% wkładów, 10% skarb państwa i Unia Europejska.

Innych uwag nie zgłoszono.

**Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – kolejnym punktem jest podjęcie uchwał przez radę gminy - pierwsza uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 - 2026.

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – WPF odzwierciedla zmiany dokonywane w budżecie i w załączniku nr 1 w WPF. W WPF dokonuje się zwiększenia budżetu na kwotę 253.459,- zł i wynika to właśnie z tej uchwały budżetowej, która będzie za chwileczkę omawiana. W większości są to środki uzyskane z wpłaty podatku od nieruchomości i odsetek z tego tytułu jak również decyzją wojewody przyznana dotacja dla GOPS. Po dokonaniu tych powyższych zmian budżet się zwiększy o te 253.459,- zł zarówno po dochodach jak i po wydatkach. W załączniku nr 2 przedsięwzięcia nie dokonujemy żadnych zmian. Nie zostały dokonane żadne przesunięcia, żadne zwiększenia a więc zostaje bez zmian.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIII/181/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 – 2026. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - proszę przedstawić projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r.

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – uchwała budżetowa jak już wcześniej wspomniałam również opiewa na kwotę zwiększającą budżet o kwotę 253.459,- zł zarówno po stronie dochodów jak i po stronie wydatków. Po stronie dochodów jest to dotacja celowa przyznana od wojewody w kwocie 105.065,- zł i pozostała kwota to są zwiększenia dochodów wynikające z otrzymanych wpłat podatku od nieruchomości i innych drobnych wpłat jeszcze. Zarówno po stronie dochodów jak i wydatków, wydatki również zwiększamy o tą kwotę. Największe zwiększenie to w inwestycjach. W inwestycjach zwiększamy budowę chodnika we Frygnowie, ponieważ tam było przeznaczone 40 tys. zł, natomiast wcześniej został wykonany projekt budowy tego chodnika jak również umowa opiewała na 44.451,- zł, dlatego też konieczne jest zwiększenie o 9.400,- zł wydatków na tą inwestycję. Pozostałe zmiany to przesunięcia i zwiększenia wydatków w paragrafach w których jak gdyby są mniejsze zapotrzebowania a potrzeby w tej chwili są większe, tak że wprowadzono to w wydatkach.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIII/182/2016 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r..

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** kolejna uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Grunwald na lata 2016 – 2018.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – jest to uchwała, którą uchwała się na 3 lata i po tym czasie trzeba podjąć nową uchwałę. Dotyczy ona dokładnie to co pisze - Gminny Program Wspierania Rodziny Gminy Grunwald. Ta uchwała została szczegółowo przedstawiona na komisjach. W zasadzie zmian żadnych nie wprowadzono, po prostu przyjęto te same zapisy na nowe lata. Radni mieli okazję zadać pytania Pani Skorupskiej. Wyrazili taką wolę, że jej obecność na sesji jest niepotrzebna. Z tym Gminnym Programem Wspierania Rodziny Gminy Grunwald można się zapoznać u Pani Warmińskiej.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – mam pytanie, dlaczego w przedostatnim dniu roku uchwalamy projekt na 2016 rok? Do tej pory ten program nie obowiązywał, nie był uchwalany a ten rok za dwa dni się skończy?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – no nie jestem w stanie dzisiaj odpowiedzieć na to pytanie bez obecności Pani Agnieszki.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIII/183/2016 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Grunwald na lata 2016 – 2018.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

**Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala** - kolejna uchwała w sprawie zmiany strategii rozwoju społeczno - gospodarczego gminy Grunwald na lata 2016 – 2026.

**Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik** – 18 maja 2016 roku została zatwierdzona strategia rozwoju społeczno – gospodarczego gminy na lata 2016 – 2016. Załącznikiem do uchwały była strategia. W punkcie 2.4.2.2. jeśli chodzi o gospodarkę ściekową dokonuje się zmian. Wykreśla się zapis, który jest w uzasadnieniu uchwały. Pozostała treść pozostaje taka sama. W związku z tym, że był projekt żeby uściślić tą uchwałę. Chodzi o to, że na terenie gminy nie występuje aglomeracja, w związku z tym z tego załącznika ze strategii likwidujemy.

**Przewodniczący Rady Gminy- Pan Ryszard Bala** – ja mam taką uwagę dotyczącą redakcji uchwał, przygotowywania projektów i przedstawiania ich radzie. Ponieważ ten projekt był przygotowany bardzo niestarannie, zawierał te informacje, które nie podlegały regulacji, a przemilczał to, co w istocie tej uchwały jest najważniejsze czyli wykreślenie tego akapitu dotyczącego gospodarki ściekowej. Ja poświęciłem sporo czasu, żeby na ten temat pozyskać informacje, ale niestety bez konkretnych informacji, które powinny być zawarte w projekcie uchwały i w uzasadnieniu, to jest takie błądzenie po omacku. Sporo trzeba się naszukać, żeby do jakiejś wiedzy dojść. Okazuje się, że dokumenty które wprowadzają tą aglomerację Gierzwałd i dokumenty, które tą aglomerację znoszą były dostępne w gminie tylko że my na ten temat nie mieliśmy żadnej wiedzy. I poszukiwanie na własną rękę, kiedy ma się nie do końca kompletną wiedzę gdzie tego szukać jest pracochłonne. Dlatego mam prośbę, żeby te

projekty uchwał przygotowywać zgodnie z intencją pomysłodawcy takiego projektu i zgodnie z obowiązującymi zasadami.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIII/184/2016 w sprawie zmiany strategii rozwoju społeczno – gospodarczego gminy Grunwald na lata 2016 – 2026.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

**Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala** - przechodzimy do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pt. „Myślę, działam, wiem” - twórcze umysły w klasach I – III z terenu gminy Grunwald, nr projektu: RPWM.02.0201-28-0114/16 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020.

**Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik** – projekt ten będzie od 1 stycznia 2017 do 31 grudnia 2018 roku. Celem głównym projektu jest podniesienie u 200 uczniów z czterech szkół podstawowych w gminie Grunwald kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku pracy tj. matematyczno-przyrodniczych i językowych. Objętych zostanie wsparciem 17 nauczycieli klas I – III w zakresie nauczania metodami innowacyjnymi i eksperymentalnymi i wspartych zostanie również 65 rodziców. W projekcie wezmą łącznie 263 osoby. Jeśli chodzi o bliższe informacje odnośnie wydatków w projekcie, budżet projektu zakłada między innymi: koszty szkoleń dla nauczycieli w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych i postaw z wykorzystaniem metodyki Montessori, koszt cateringu dla 17 nauczycieli i 1 trenera w trakcie szkoleń w zakresie rozwijania kompetencji kluczowych i postaw, koszt szkoleń dla nauczycieli w zakresie pracy z uczniem ze szczególnymi potrzebami edukacyjno – innowacyjnymi – szkolenia metodyczne, koszt zakupu kompletów programów komputerowych do pracy z uczniem ze szczególnymi potrzebami edukacyjnymi, koszt opracowania platformy edukacyjnej, zakup kompletu materiałów dydaktycznych dla ucznia „Teczka kompetentnego ucznia”, zakup zestawu pomocy dydaktycznych niezbędnych do przeprowadzenia zajęć rozwijających kompetencje matematyczno-przyrodnicze, zakup zestawów pomocy dydaktycznych niezbędnych do przeprowadzenia zajęć rozwijających kompetencje przyrodnicze, koszt zakupu zestawu pomocy dydaktycznych rozwijających kompetencje matematyczno-przyrodnicze, wynagrodzenie nauczycieli przeprowadzających zajęcia rozwijające kompetencje matematyczno-przyrodnicze, zakup kompletu materiałów dydaktycznych dla ucznia „Teczka szkolnego poliglota”, koszt wynagrodzenia lektora przeprowadzającego zajęcia rozwijające kompetencje językowe, koszt zakupu laptopów, tablic interaktywnych, koszt transportu uczniów, wycieczek edukacyjnych, wynagrodzenie psychologa, koszty zakupu cateringu na warsztaty nauczycieli.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – to o co prosiłem na posiedzeniu komisji, w jakiś sposób radni dostaną, bo do tej pory nie mamy. Mamy uchwałę w sprawie zatwierdzenia projektu, mamy zatwierdzać projekt, którego na oczy nie widzieliśmy i godzić się na dofinansowanie, ponieważ jak Pan Edmund tutaj zauważył, są bardzo niewielkie kwoty dofinansowania przy tej kwocie projektu dużej, no ale z całym szacunkiem dla wszystkich tu siedzących, jeżeli mamy podejmować uchwałę zatwierdzającą projekt, to powinniśmy chociaż ten projekt zobaczyć, wiedzieć jakie są tam przedsięwzięcia do zrealizowania, jakie zakupy i na co, czego w ogóle ten projekt dotyczy. Bo w tej chwili po co my tutaj jesteśmy, podnieść rękę, przyjmujemy projekt, którego na oczy nie widzieliśmy.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – zamiast cieszyć się z tego, że takie pieniądze wpłynęły do budżetu gminy i te pieniądze trafią między ludzi, którzy pracują na terenie gminy, po prostu robimy sobie jakieś sztuczne przeszkody. Ja uważam, że to co przedstawił w tej chwili sekretarz jest bardzo jasne, na co będą te pieniądze wydane w projekcie, a jakie to będą pieniądze, to co padło na komisjach, to przecież realizujący projekt doskonale wiedzą, że te wydatki muszą wynikać z przeprowadzonych przetargów. Podając wcześniej te koszty jakie po prostu są przeznaczone na te wydatki, po prostu ujawniamy jakie są sumy przetargowe czyli naruszamy prawo ustawy o zamówieniach publicznych i to jest dla mnie bardzo jasne. Jeżeli dla kogoś jest mniej jasne, to może wcześniej przyjść i może zostać poinstruowany przez fachowców w tej materii a po prostu myślę, że takie uwagi, które tu Pan Przewodniczący i dla mnie i dla osoby, która to przedstawiła są po prostu co najmniej nie na miejscu.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – proszę Państwa możecie sobie pozwolić na takie traktowanie. Ja tym co powiedziałem wyrażam sprzeciw przeciwko takiemu instrumentalnemu traktowaniu radnych i rady. Zatwierdzając projekt powinniśmy go poznać, bo inaczej nasza obecność tutaj jest wątpliwa. Cel w jakim tutaj się zebraliśmy nie zostaje spełniony, bo my o niczym nie decydujemy. My przychodzimy tutaj, podnosimy rękę. Takim sposobem możemy przegłosować, że za chwilę będziemy mieli tutaj ogród zoologiczny ze stadem słoń i też w ramach projektu do którego nie mamy dostępu i nic na temat tego projektu nie będziemy wiedzieli.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami za, przeciwnych nie było, przy 5 głosach wstrzymujących (radna Iwona Stanka, radny Ryszard Bala, Dariusz Borkowski, Adam Butrymowicz, Marek Tański) - podjęła uchwałę Nr XXXIII/185/2016 w sprawie zatwierdzenia projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pt. „Myślę, działam, wiem” - twórcze umysły w klasach I – III z terenu gminy Grunwald, nr projektu: RPWM.02.02.01-28-0114/16 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – kolejny projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pt. „Doświadczam, eksperymentuję, poznaję” kreatywni naukowcy z klas IV – VI szkół podstawowych gminy Grunwald, nr projektu: RPWM.02.02.01-28-0115/16 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020.

**Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik** – podobny projekt dla uczniów klas IV – VI szkół podstawowych Gminy Grunwald. Wartość projektu 1.250.290,46 zł, wkład własny 65.514,53 zł. Głównym celem projektu jest podniesienie u 160 uczniów z 4 szkół podstawowych kompetencji w zakresie przedmiotów przyrodniczych i matematyki. Wsparcie umiejętności i kompetencji zawodowych 8 nauczycieli matematyki i przyrody w zakresie prowadzenia zajęć metodą eksperymentu. Pracownie szkolne zostaną wyposażone w narzędzia i pomoce niezbędne do prowadzenia innowacyjnych zajęć przyrodniczych i matematycznych. Poprzez udział w warsztatach edukacyjnych wsparciem objętych zostanie 55 rodziców. W sumie w projekcie wezmą udział 223 osoby. Projekt trwa od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2018 roku. Budżet projektu zakłada między innymi: koszt szkoleń dla nauczycieli w zakresie rozwijania kompetencji zawodowych nauczycieli matematyki i przyrody, niezbędnych do prowadzenia procesu nauczania opartego na metodzie eksperymentu, koszt cateringu dla 7 uczestników w trakcie szkoleń dla nauczycieli, koszt zakupu kompletu materiałów dydaktycznych dla ucznia

„Teczka młodego naukowca”, koszt wynagrodzenia nauczycieli przeprowadzających zajęcia rozwijające kompetencje matematyczno-przyrodnicze oparte na metodzie eksperymentu, koszt transportu uczniów szkół: Gierzwałd, Szczepankowo, Frygnowo, Mielno, koszt zakupu cateringu na zajęcia, koszt zorganizowania wycieczki edukacyjnej (dojazd, wyżywienie, bilety wstępu), koszt przeprowadzenia pokazów naukowych, koszt zakupu zestawu pomocy dydaktycznych niezbędnych do nauczania przedmiotów przyrodniczych i matematycznych, wynagrodzenie psychologa, wynagrodzenie nauczyciela prowadzącego zajęcia rozwijające kompetencje oparte na metodzie eksperymentu, koszt wyjazdów edukacyjnych „Obóz Doktora Dolittle” - 2017 rok – 160 osób, drugi turnus „Obóz młodego Einsteina” w roku 2018 – 160 osób, koszt szkoleń dla nauczycieli w zakresie rozwijania kompetencji zawodowych niezbędnych do prowadzenia zajęć, koszt zakupu zestawu pomocy dydaktycznych niezbędnych do nauczania przedmiotów matematycznych, po jednym zestawie dla każdej szkoły, łącznie 4 zestawy.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami za, przeciwnych nie było, przy 4 głosach wstrzymujących (radny Ryszard Bala, Dariusz Borkowski, Adam Butrymowicz, Marek Tański) – podjęła uchwałę Nr XXXIII/186/2016 w sprawie zatwierdzenia projektu oraz wniesienia wkładu własnego do projektu pt. „Doświadczam, eksperymentuję, poznaję” kreatywni naukowcy z klas IV – VI szkół podstawowych gminy Grunwald, nr projektu: RPWM.02.02.01-28-0115/16 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – kolejna uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym.

**Wójt Pan Henryk Kacprzyk** – jest to uchwała która dwukrotnie stawała na komisjach. Dotyczy zakupu bardzo małej działki, bo tylko wielkości 102 m<sup>2</sup> położonej w miejscowości Mielno obręb Mielno. Jest to część działki o numerze 79/152. Zwraca się Firma INFOGLASBAR na powiększenie istniejącego baru nad jeziorem Mielno. Były wątpliwości co do wielkości tej działki, była prośba, żeby zwrócić się do właściciela i sprecyzować czy tylko zależy mu na takiej ilości. Otrzymałem odpowiedź, że zakup całości działki go nie interesuje ze względu na zbyt wysoki koszt tej inwestycji. Jest to działka która wchodzi formalnie w skład drogi, o bardzo wysokim podatku związanym z działalnością.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – na temat tej uchwały wypowiedzieliśmy się już w połowie listopada. Ja w kwestii uzupełnienia. Rozumiem, że właściciel podtrzymuje, że te go interesuje 102 metry i tylko tyle z tej nieruchomości. Jak Pan Wójt powiedział, jest to droga. W tym miejscu jest ona dość szeroka, tam mieści się ogródek. Natomiast pozostaje obok tej działki spory teren, który co najmniej takiej samej wielkości czyli około 100 metrów kwadratowych albo i więcej, który w zasadzie przestaje być komukolwiek potrzebny. Ja jestem za tym, żeby ci którzy coś robią, mieli możliwość robienia tego na swoim, bo wtedy gospodaruje się łatwiej, wygodniej, prościej i racjonalniej. Natomiast mam wątpliwość czy gmina może pozwolić sobie na takie wybiórcze wyjmowanie fragmentów swoich nieruchomości, bo ktoś chciałby tam coś zrobić. Na podstawie portalu internetowego geoportal odszukałem jak ten teren wygląda. Nie wiem czy Państwo widziecie, Pan, który występuje chciałby ten pomarańczowy kawałek wykupić. Natomiast niewielkie powiększenie tego terenu o około 140 metrów zamknęłoby sprawę resztki terenu który pozostaje nie wiadomo do jakiego wykorzystania, dlatego taką propozycję złożyłem



poprzednio. Ale widzę, że Pan który zwraca się z wnioskiem uparł się, że tylko chce 100 metrów. Wybieranie sobie fragmentu mienia gminnego, który się chce kupić jest prawem tego mieszkańca, ale nie wiem czy to jest działanie w interesie gminy, ale nie będziemy się nad tym rozwodzić.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw (radny Ryszard Bala), przy 2 głosach wstrzymujących się (radny Adam Butrymowicz, Marek Tański) – podjęła uchwałę Nr XXXIII/187/2016 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej w trybie bezprzetargowym.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala – kolejna uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2016.**

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – pierwszy raz podejmujemy taką uchwałę w związku z tym, że dwa przedsięwzięcia które są zapisane w załączniku nr 3 do budżetu roku 2016. Ze względów niezależnych od Urzędu Gminy terminy się przesunęły. Mówię tu o wykonywaniu dwóch projektów. Jest to projekt na przebudowę drogi w Kiersztanowie i wydatki na wykonanie dokumentacji projektowej kanalizacji w Stębarku. Wydatki niewygasające mogą być podejmowane tylko na zadania, które bądź w przetargu uzyskają najlepsze wyniki i wygrają przetarg te przedsięwzięcia które mają zawarte umowy. W tym przypadku są to wydatki dotyczące zawartych umów i te wydatki muszą być już zrealizowane do końca czerwca roku 2017. Sumy które na te pokrycie tych przedsięwzięć znajdujące się w budżecie gminy są przekazywane na konto depozytowe. Po wykonaniu tych projektów, a jeden projekt ma być skończony jeśli chodzi o Kiersztanowo ma być skończony do maja a do końca marca ma być projekt kanalizacji w miejscowości Stębark.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XXXIII/188/2016 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego.

(Uchwała w załączeniu - zał. nr 10).

**Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – kolejny punkt - przedstawienie sprawozdań z działalności komisji stałych rady.

**Przewodnicząca Komisji Kultury Oświaty i Zdrowia – Pani Jadwiga Dymkowska** – Komisja Kultury Oświaty i Zdrowia w roku 2016 działała według planu. Nie wykonano jednego punktu tj. analiza informacji o stanie technicznym gminnych obiektów sportowych. Ten punkt przesunięto na rok 2017. Wydaje mi się, że będzie to posiedzenie komisji wyjazdowe. Dodatkowo odbyło się posiedzenie dotyczące finansowania punktu przedszkolnego w Stębarku.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Zbigniew Napłoszek** – sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grunwald za 2016 rok. Zgodnie z postanowieniami zawartymi w statucie Gminy Grunwald Komisja Rewizyjna w składzie: Zbigniew Napłoszek, Alina Szymańska, Wioletta Sawicka, Joanna Leszczyńska, Sławomir Matuszewski, Dariusz Borkowski, Marek Tański przedkłada radzie sprawozdanie ze swojej działalności w roku bieżącym. W roku 2016 Komisja Rewizyjna działała na podstawie planu pracy wspólnie opracowanego i zatwierdzonego uchwałą rady gminy. Komisja w 2016 roku odbyła 14 posiedzeń połączonych komisji rady gminy oraz dokonała analizy i oceny rocznego sprawozdania z wykonania budżetu za 2015 rok a także analizy sprawozdania wójta z wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku. W maju 2016 roku Komisja Rewizyjna wydała opinię w sprawie udzielenia absolutorium dla

Wójt Gminy Grunwald, pozytywnie opiniując sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2015. Komisja Rewizyjna w głosowaniu jawnym udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Grunwald. Ponadto w okresie sprawozdawczym Komisja Rewizyjna analizowała pozostałe zagadnienia zawarte w rocznym planie pracy. W bieżącym roku nie przeprowadzono żadnych szczegółowych kontroli, co wynika między innymi z braku wniosków o takie kontrole. Przy podsumowaniu inwestycji przypadających na 2016 rok, na wniosek Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2016 rok został uzupełniony o kolumny zawierające informacje dotyczące daty końca inwestycji oraz całkowitych kosztów z podziałem na kwoty projektów oraz wykonawstwa. W czasie 2016 roku nastąpiły zmiany w składzie komisji. Powołano zastępcę Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Panią Alinę Szymańską. Komisja Rewizyjna prowadziła czynności wyłącznie na podstawie rocznego planu pracy uchwalonego przez Radę Gminy Grunwald.

Uwag nie zgłoszono.

**Przewodniczący Komisji Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy – Pan Arkadiusz Piasecki** – w styczniu razem z planem przedstawię.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – Przewodniczący Komisji Budżetu przedstawi sprawozdanie w terminie następnej sesji.

**Ad pkt 9. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – przechodzimy do kolejnego punktu - interpelacje i zapytania.

**Radna – Pani Jadwiga Dymkowska** – właściwie to pytanie do punktu 5 e i f do tych programów, chciałam zapytać czy nie było propozycji projektów dla gimnazjum, bo ta młodzież w tej chwili trochę na boku jest?

**Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik** – w związku z reformą oświaty nie było sensu pisać, bo nie wiadomo co teraz będzie, bo jedna klasa odejdzie, nawet nie będzie można zrealizować tego.

**Radna – Pani Jadwiga Dymkowska** – w jakim okresie ten projekt ma być realizowany? Tam dwa roczniki są.

**Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik** – jeszcze można napisać.

**Radna – pani Jadwiga Dymkowska** – bardzo proszę, żeby i gimnazjum skorzystało z projektów.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – gimnazja nie zakończą działalności 30 czerwca. Jeszcze dwa lata będą funkcjonowały. Tej młodzieży też można jakieś propozycje przedstawić, żeby mogli wzbogacać swoją wiedzę, umiejętności.

**Ad pkt 8. Sołtys – Pan Henryk Gorzki** – ja w sprawie tej drogi Panie Wójcie.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – której?

**Sołtys – Pan Ryszard Gorzki** – do nas, przywieźli dwa TIRy żużlu i Tur kazał im rozgarnąć aby w te dziury a ja mówiłem, że najmniej 10 centymetrów żeby wysypali a oni nie bo Tur nie kazał. Nie mogłem się do Tura dodzwonić.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – w tej chwili zasypują dziury tylko w drogach.

**Sołtys – Pan Ryszard Gorzki** – ale już są dziury, bo deszcz popadał.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – Panie Sołtysie pozwoli Pan, że odpowiem. Nie będę przypominał, że Zapieka zgadzając się, wyrażając zgodę na powstanie kopalni w miejscowości Zapieka miała umowę zawartą z Panem Ratajem, który jest prezesem reprezentującym tą spółkę o tym, że będzie remontował drogi w całej Zapiece. Proszę zrealizować to. Ja realizuję to, na co nas stać, ile mamy w budżecie pieniędzy i na pewno nie stać nas na to, żeby wysypywać 10 centymetrową warstwą sześć kilometrów drogi, bo to jest niemożliwe, to są środki już milionowe. To że Pan każe tu wysypać, tu wysypywać, my wysypujemy na miejsca gdzie rzeczywiście droga jest niedrożna. Wrócimy do

remontu drogi wiosną, kiedy to obeschnie, bo teraz nie ma sensu w błoto sypać tego piasku. Ja reaguję na telefony sołtysów i szybko staram się dostarczyć tyle materiału, ile posiadamy i tyle ile jest niezbędne, żeby udrożnić daną drogę.

**Sołtys – Pan Ryszard Gorzki** – ja rozumiem to, ale ja mówiłem, że chociaż do mnie. Na następny rok dalej i już.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** - ja myślę, że trzeba się spotkać z Panem Ratajem i ustalić.

**Sołtys – Pan Ryszard Gorzki** - ale on ma piasek przesiewany, tam są potrzebne kamieszki.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – to już wy musicie znaleźć.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - nie bardzo jestem zorientowany jak ta sprawa wyglądała umowy między właścicielem żwirowni a mieszkańcami i między gminą, na czym polegały te zobowiązania. Dobrze żebyśmy poznali i wiedzieli o czym Panowie rozmawiacie. Wasza wymiana zdań nie rozjaśnia sytuacji.

**Sołtys – Pan Henryk Gorzki** – jest fundusz nasz. Można zrobić kawałek i na drugi rok i trzeci rok kawałek i będzie droga luksus.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – o ile ja pamiętam, to fundusz wasz sołecki poszedł na wykonanie wiaty i jeszcze tutaj ta rada gminy dołożyła 10 tys. zł do wiaty.

**Sołtys – Pan Ryszard Gorzki** – tak, ale będzie musiała być skończona.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – ja myślę, że na pytanie odpowiedziałem i więcej w tej chwili nie mam nic do dodania.

**Radna – Pani Jadwiga Dymkowska** – ja też chcę się wpisać w klimat dróg, ta droga która jest wzdłuż cmentarza powstały tam dwie ogromne wyrwy, ci ludzie też nie mogą do domu dojechać. Jak można by, to chociaż tego piasku.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – można. Proszę takie rzeczy zgłaszać i wieziemy. Jeszcze mamy rezerwy drobne.

**Radna – Pani Jadwiga Dymkowska** – to bardzo proszę, bo tam jest trudno przejechać.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** - ale proszę zgłaszać.

**Sołtys – Pan Karol Duda** – droga do Tymawy na tym zakręcie, jak się do Pani Nadarzewskiej skręca w lewo, to już się taka duża wyrwa zrobiła.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – pierwsze słyszę. Gdybym wiedział, to by nawieźli.

**Sołtys – Pan Arkadiusz Rosa** – mam pytanie do Pana Wójta, dlaczego wyrównał Pan dotację dla Stębarka a dla szkoły w Dylewie nie?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – bo to są dwie różne dotacje. Ja nie zwiększam dotacji, tylko to musi się w budżecie zmieścić.

**Sołtys - Pan Arkadiusz Rosa** – za dwa dni 1 styczeń, będzie obowiązywała nowa ustawa o systemie oświaty a Państwo radni nic w tym kierunku nie poczynili. Na dzień dzisiejszy do końca nie wiem, na czym stoję od 1 stycznia.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – wie Pan, bo dzisiaj podpisałem pisma skierowane do placówek niepublicznych, odrębnie na każdą formę prowadzenia działalności wskazujące na wysokość dotacji, którą otrzymacie w roku 2017. Proszę się zapoznać, jeżeli będą wątpliwości co do wysokości, proszę składać reklamacje.

**Sołtys – Pan Arkadiusz Rosa** – w sprawie wody w Dylewie, bo też miałem telefony. W okresie świątecznym była awaria. Jest problem z Dylewkiem. Nie wiem do kogo mam zgłaszać. Wiadomo, że chce się przy stole świątecznym posiedzieć a tu telefony, żeby coś z tą wodą zrobić. Nie wiedziałem co tym ludziom odpowiedzieć. Pamiętam, że już za poprzedniej kadencji pytałem się, kto wymyślił taki projekt, żeby wodę z Gierzwałdu ciągnąć do Dylewa? Czy ta stacja podnoszenia ciśnienia wody w Dylewie czy załatwi problem Dylewa i również

Dylewka, skoro jest ten problem od kilku lat. Ja wiem, że tam osada jest niewielka, 40 ludzi, ale mimo wszystko trzeba coś z tym zrobić.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – bardzo szczegółowo wyjaśniłem tą sprawę na komisjach. Telefonów miałem mnóstwo i esemesów. Byłem w ciągłym kontakcie. Na awarie nie jesteśmy w stanie wpłynąć, na te awarie tak samo jak na terminy burzy wiatrowej i przerw w dostawie energii elektrycznej. Może się zdarzyć. Są miastach gdzie przez dwa tygodnie, tydzień nie ma wody. Ja jak bym zliczył w Dylewku dni z brakiem wody, na pewno by tego dużo nie było. Teraz każde, nawet najmniejsze obniżenie ciśnienia wody już sygnały do mnie idą. Oczywiście była awaria tej pompy u nas na miejscu, ale generalnie przyczyną są przerwy w dostawie energii. Gdy energia jest ciągle dostarczana, to po prostu nie ma tych spadków ciśnienia. Później jak spadnie ciśnienie w sieci, za czym nabije, to później jeżeli chodzi o Dylewko to trwa to nawet dzień. Z tego tytułu też montujemy stację podnoszenia ciśnienia wody w miejscowości Dylewo, ale uważam, że też niezbędna będzie na skrzyżowaniu gdzie sieć odchodzi do Dylewka niezbędna będzie druga taka stacja, która będzie podnosiła ciśnienie wody do Dylewka, wtedy mam nadzieję, że problem rozwiąże. Ja też się opieram tylko na wiedzy ludzi, którzy są do tego merytorycznie przygotowani, ale ja już zasygnalizowałem na komisjach, że jak się znajdą wolne środki, a są to środki nieduże bo około 50 tys. zł, to to powinno być jedno z priorytetowych spraw, bo na pewno woda jest podstawową rzeczą, którą mieszkańcy powinni mieć.

**Sołtys – Pani Krystyna Guzdaj** – ja chciałam zapytać o to boisko?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – Pan Salwin jeszcze nie zrobił? Pan Tur ma wręcz zlecenie. On już dwa razy był z Panem Salwinem i miał się z Panią skontaktować.

**Sołtys – Pani Krystyna Guzdaj** – Pan Salwin nawet był, już oglądał, ale ucichło i myślałam, że już Pan się rozmyślił.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – to tylko jego wina. On ma polecenie, on ma to zrobić.

**Mieszkaniec Stębarka – Pan Piotr Kołodziejski** – na jedno pytanie, które zamierzałem zadać Pan już odpowiedział, bo powiedział, że podpisał pismo w sprawie wysokości dotacji na 2017 rok, bo o to zamierzałem zapytać. Chciałbym zapytać kiedy będą prace w sprawie uchwały rady gminy w sprawie dotowania niepublicznych jednostek, bo musi być nowa uchwała w związku z tym, że zmieniła się treść ustawy o sposobie finansowania. Od pierwszego stycznia dostaliśmy dotacje na podstawie uchwały, która straciła swoją moc, dlatego że jest sprzeczna w wielu zapisach z nowym brzmieniem ustawy o systemie oświaty. W jakim przedziale czasowym to będzie, czy na następną sesję będzie przygotowana ta uchwała czy za dwa miesiące?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – nie, prace nad przygotowaniem trwają, ale dla mnie ona do 31 czyli jeszcze do jutra nie utraciła, że tak powiem swojej mocy. Naliczane jest na podstawie danych, które otrzymaliśmy i doliczymy pozytywnie, w kierunku waszym na plus. Wyrównanie zawsze można przeprowadzić, sam Pan wie. Na dzisiaj podałem takie sumy, jakie obliczyła mi pracownica a nad tą uchwałą prace trwają. Myślę, że na następnej sesji już powinniśmy coś uchwalić.

**Pan Piotr Kołodziejski** – mam jeszcze jedno pytanie związane z metryczką za rok 2016, zwracaliśmy się do Pana o udostępnienie, bo jak gdyby wątpliwość mamy co do liczby dzieci z niepełnosprawnością uczęszczających do oddziałów przedszkolnych przy publicznych szkołach podstawowych. Nie wiem czy bez konsultacji będzie Pan w stanie udzielić odpowiedzi? Mamy taką sytuację w punkcie przedszkolnym, że mamy 13 dzieci z Gminy Dąbrówno i 12 dzieci z Gminy Grunwald. Czy w oddziałach przedszkolnych publicznych szkół podstawowych czy jest też taka sytuacja, że jakiegokolwiek dzieci uczęszczają zamieszkałe na terenie innej gminy?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – tylko w Mielnie są z Sitna.

**Pan Piotr Kołodziejcki** - ale jest tych dzieci nie za dużo?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – kilkoro i to samo jest w Szczepankowie gdzie z Gminy Ostróda uczęszcza też kilkanaścioro dzieci.

**Pan Piotr Kołodziejcki** – ja chciałem się zapytać w jaki sposób te dane, które się znalazły w systemie informacji oświatowej w zakresie niepełnosprawności są weryfikowane?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – nie wiem, pismo Pana wpłynęło dzisiaj dopiero o 15.00, więc zbyt mało czasu miałem, żeby się zapoznać z nim, więc nie odpowiem teraz.

**Pan Piotr Kołodziejcki** – bo jak gdyby z tych danych, które są w SIO wynika, że w szkole we Frygnowie jest taka sytuacja, że do oddziału przedszkolnego uczęszczają dzieci wszystkie z orzeczeniami do nauczania specjalnego. Wydaje mi się, że to jest bardzo mało prawdopodobne, bo my mamy trójkę takich dzieci z orzeczeniami i doskonale wiemy jak jest skomplikowana procedura uzyskania takiego orzeczenia o niepełnosprawności. Ta zwiększona dotacja jest ustalana na podstawie orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej bez względu na to jaka jest to niepełnosprawność czy intelektualna czy niepełnosprawność ruchowa. Wydaje mi się bardzo mało prawdopodobne, żeby wszystkie dzieci które uczęszczają do „zerówki” w szkole we Frygnowie, były to dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego. Należałoby to zweryfikować. Ja się zwróciłem na piśmie, liczę że Pan mi w terminie odpowie.

**Radna – Pani Iwona Stanka** – ja kilka słów chciałabym powiedzieć dla Pana redaktora tej gazetki która ostatnio wyszła. Chciałabym podziękować za te wspaniałe wydanie i za te życzenia przedświąteczne tylko nie wiem czy jakiś sens mają. Nie wiem dlaczego ja się znalazłam, akurat moje nazwisko, ale to łatwo się domyśleć dlaczego. Chciałabym się zapytać czy Pan widział w jakiej sytuacji była świetlica wiejska w Łodwigowie, dlaczego mi tak zależało? Wiedział Pan w jakim stanie była, czy składałam wniosek na początku roku, chyba nie bardzo? Napisał Pan też, że dziwnym trafem głos radnej Stanki zdecydował o zgodzie na absurdalny pomysł. Ja twierdzę, że nie był absurdalny, bo był zdecydowany ten głos. Pan chyba tylko tak twierdzi. Chciałabym się jeszcze zapytać, bo Pan wszystkie te inwestycje krytykuje, nie wiem z jakiego powodu, żadnej Pan nie pochwalił ani w żaden sposób nie opisał tej inwestycji tylko Pan wszystko krytykuje po kolei, nie wiem dlaczego. Chciałam też złożyć wszystkim życzenia noworoczne i mam nadzieję, że w nowym roku zajmiemy się naprawdę problemami jakie tu radni zgłaszają, nie tylko przedszkolem nr 1, bo to się robi tak nudne, że czasami nie chce się przychodzić na sesję. Naprawdę czasami jest to przesada, że zajmiemy się tylko tymi problemami. Pan Borkowski na temat oświetlenia tej drogi co miesiąc musi powtarzać ten problem a my w żaden sposób nie umiemy mu pomóc tylko słuchamy. Ja mu współczuję, że on musi od mieszkańców wysłuchiwać, żeby coś z tą drogą zrobić a my po prostu nic, tylko tyle, że wysłuchamy a zajmujemy się naprawdę troszeczkę mniej ważnymi sprawami, to jest coś nie tak. Mam nadzieję, że następny rok będzie lepszy i będzie inaczej, życzę wszystkiego najlepszego w nowym roku.

**Radny – Pan Stanisław Zaboroś** – ja też mam tutaj do autora „Boleści Grunwaldu” zapytanie skąd ma informacje na temat, że jestem zarządzającym parkingiem na Polach Grunwaldu. Skąd Pan ma informacje, że ja jestem zarządcą na Polach Grunwaldu?

**Pan Arkadiusz Rosa** – parkując samochód kiedyś, sam Pan powiedział, żeby się na Pana powołać, że jest Pan tam zarządcą, żeby powiedzieć, że jesteś Pan od Staśka.

**Radny – Pan Stanisław Zaboroś** – ja na Polach Grunwaldu nie jestem żadnym zarządcą i nigdy nie byłem. Pola Grunwaldzkie należą do Muzeum.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – ja chciałem poruszyć tu dwie sprawy tak informacyjnie, bo mówiliśmy na początku i to było bardzo takim tematem nośnym i też ukazało się w tej nieszczęsnej gazecie, że tak nazwę przegranej sprawy o odsetki. Teraz chciałem poinformować, że dwie sprawy wygraliśmy jeżeli chodzi o place zabaw. Do gminy wpłynęło ponad 130 tys. zł. Tak że jeżeli chodzi o te odsetki, które kiedyś straciliśmy nieszczęśliwie odzyskaliśmy, ale nie chodzi o to, raz się w sądach przegrywa raz się wygrywa. Nie zawsze to jest racjonalnymi podparte przyczynami. Wygraliśmy tą sprawę. Jeżeli chodzi o chodnik Frygnowo, został skończony. Tu mówiliśmy o czterdziestu paru tysiącach, ale trzeba zaznaczyć, że to nie jest czterdzieści parę tysięcy, trzeba dodać 60 tys. zł ponad za materiały, które uzyskaliśmy od Zarządu Dróg Wojewódzkich i ten chodnik jest wartości prawie stu kilkunastu tysięcy i chwała za to, że ten chodnik został wykonany i został wykonany z takich pieniędzy. Poza tym odniosę się do wypowiedzi, bo nie chciałem w trakcie przeprowadzenia głosowań, do wypowiedzi Pana Przewodniczącego dotyczącego aglomeracji. Sami chyba na sesji którejś w 2016 roku strategię rozwoju gminy żeśmy ustalali i w tej strategii gminy ten zapis był umieszczony. Początkowo jak mówiłem o strategii rozwoju lokalnego, to usłyszałem takie zdanie, że to jest niepotrzebny dokument, beletrystyka. Było kiedyś tak powiedziane, później się okazało, że ten dokument jest bardzo ważny szczególnie dla pozyskiwania środków zewnętrznych. Po prostu nie ma sensu tracić czasu na początku sesji czy w trakcie sesji na rozpatrywanie czegoś co naprawdę jest mało istotne, bo ja sam dążyłem do tego, żeby aglomeracja powstała z tego tytułu, bo chciałem korzystać z programu RPO, z tego programu który jest dużo lepszy niż PROW, no niestety nie udało się i ten zapis jest niepotrzebny. Te trzy rzeczy które chciałem poruszyć a czwartą rzecz, którą chce poruszyć, to kończy się rok i ze swojej strony chciałem wszystkim Państwu a przez Państwa wszystkim innym czyli rodzinom, mieszkańcom złożyć jak najlepsze życzenia noworoczne, żeby ten nowy rok naprawdę był dla nas nie gorszy niż w tym roku, bo ja oceniam i ocenicie wy jako radni w połowie roku udzielając bądź nie udzielając absolutorium, uważam ten rok za bardzo udany, żeby ten przyszły rok był dla nas nie mniej ważny i hojny jeżeli chodzi o kasę a życzę przede wszystkim, żeby był bardziej spokojny.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – proszę Państwa jeszcze wstrzymajmy się z tymi życzeniami.

**Pan Edmund Żmijewski** – ja często bywam na sesjach i nie słyszałem tego, nie mówi się o tym na sesji, że Pan Wójt zajął drugie miejsce w powiecie wśród wójtów a chciałem się dokładnie dowiedzieć o co tam chodziło?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – jest to ranking prowadzony przez bardzo miarodajne jednostki mówiący o rozwoju poszczególnych gmin. My byliśmy daleko, daleko z tyłu z tego tytułu, że jesteśmy środowiskiem popegerowskim. Jeżeli chodzi o przedsiębiorczość to bardzo wolno to się wszystko rozwijało. Cieszy to, że w pewnym momencie ten skok nastąpił, skok jeżeli chodzi o inwestycje, o rejestrację różnych spółek handlowych, podmiotów gospodarczych na terenie gminy. Jest to bardzo miarodajny ranking i tutaj rzeczywiście podskoczyliśmy o 632 miejsca. Zostało to zauważone nie tylko przez „Nasz głos” jeżeli chodzi o Ostródę, chociaż ci z południa nie zdają sobie sprawy jak u nas ciężko było cokolwiek zrobić, żeby ten marazm pokonać, te sprawy które zostały odziedziczone. Cieszy nas każde dobre miejsce zajęte, ale myślę, że również ukaże się wydawnictwo tutaj moje, jeżeli chodzi o informator gminny za połowę działalności i w tym informatorze znajdziecie wszystkie informacje dotyczące miejsc w różnych rankingach dotyczące konkretnie naszej gminy. Zobaczycie, że naprawdę plasujemy się bardzo wysoko jeżeli chodzi o powiat a nawet województwo i kraj. Tak że naprawdę nie ma się czego wstydić. Te wszystkie,

że tak powiem inne informacje to sobie każdy niech sam oceni. Ja się na ten temat nie wypowiadam.

**Pan Edmund Żmijewski** – ja jako mieszkaniec Gierzwałdu chciałbym do rady się zwrócić, może byśmy pomyśleli o parkingu przed ośrodkiem zdrowia, bo ja byłem świadkiem jak padał deszcz i przyjechali do lekarza i klęli, wstrzymajmy się od niektórych rzeczy, bo parking jest tak potrzebny. Jak sucho jest to jest dobrze, ale jeżeli jest mokro to jest tragicznie, żeby nie przeciągać tej sprawy.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – Panie Edmundzie Pan nie słyszał jak ja klnę, jak muszę przebrnąć swoją drogę do asfaltu. To jest ważna rzecz, bo tam przyjeżdżają ludzie chorzy, niekoniecznie pełnosprawni.

Proszę Państwa otrzymaliśmy z RIO uchwałę w sprawie uchylenia uchwały, którą podejmowaliśmy dotyczącej zwolnienia z podatku od nieruchomości Posterunek Policji w Stębarku. Ja przeczytam fragment tej uchwały - „Kolegium RIO uchwała, co następuje: Stwierdza się nieważność uchwały Rady Gminy Grunwald z siedzibą w Gierzwałdzie z dnia 16 listopada w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości. Rada Gminy w badanej uchwale zwolniła z podatku od nieruchomości budynki lub ich części wykorzystywane na cele związane z ochroną bezpieczeństwa ludzi oraz utrzymywania bezpieczeństwa i porządku publicznego realizowane na podstawie ustawy o Policji wraz z gruntami związanymi z tym budynkiem.” -Ja celowo to czytam, żebyśmy się czegoś też nauczyli. Zdaję sobie sprawę, że to nie jest język taki bardzo przyswajalny, ale spróbujmy wysłuchać.- „Kompetencja rady gminy do określenia w drodze uchwały, wysokości stawek podatku od nieruchomości ustalona została o ustawie o podatkach i opłatach lokalnych. Z kolei w art. 7 ust. 3 przyznane zostało radzie gminy uprawnienie do wprowadzenia, w drodze uchwały, innych zwolnień przedmiotowych niż określone w art. 7 cytowanej ustawy. Wynika z powyższego, że ustawa o podatkach i opłatach lokalnych zezwala radzie gminy w przedmiocie podatku od nieruchomości jedynie na uchwalenie zwolnień o charakterze przedmiotowym.” Innymi słowy - rada gminy nie może wybrać sobie jakiegoś podmiotu, którego zwolni z podatku czy opłat. Taka jest konkluzja tego orzeczenia. Ponieważ w ostatnim czasie ja obserwując przedkładane uchwały dochodzę do wniosku, że my po prostu sobie z tymi uchwałami nie radzimy, nie jesteśmy w stanie zapanować nad redakcją i zgodnością tych uchwał z ustawami. W związku z tym składam wniosek żeby od przyszłej sesji w obradach Rady Gminy uczestniczył radca prawny, który wyjaśni wszelkie wątpliwości, udzieli odpowiedzi na pytania i z pierwszej ręki będziemy mieli odpowiedź na nurtujące nas problemy zanim podejmiemy uchwałę a nie zapowiedzi, że przygotowuje się jakąś opinię prawną już po fakcie podjęcia tej uchwały.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – nie jest to skomplikowane, ta uchwała którą uchyliło RIO, bo takie uchylenie mieliśmy dotyczące Muzeum „Warmii i Mazur” o zwolnieniu z podatku. To jest tak samo, że tu nie można, ale po to podjęliśmy tą uchwałę, bo projekt tej uchwały przysłała nam Policja i Policja nie będzie miała pretensji, że z naszej to jest przyczyny, że żeśmy nie podjęli a efekt był mi się wydaje wiadomy. Wiadomo, że przedmiotowe nie podmiotowe. Ta uchwała została podjęta. Jeśli chodzi o pracę radcy prawnego, ja rozumiem w godzinach pracy to na pewno byłoby to możliwe. Nie wiem jak kancelaria tym swoim czasem dysponuje. Porozmawiam z Panem radcą czy w godzinach wieczorem będzie zainteresowany współpracą z nami. Ja na to nie odpowiem. W każdym bądź razie wniosek mu przedstawię. Ja też jestem za tym, żeby radca sprawy wyjaśniał. Radca przygotowując uchwały też się z nimi zapoznaje, z tym, że jest pewna subtelność jeżeli chodzi o nas. Oceniają nas w RIO i Urzędzie Wojewódzkim, że są tylko dwie gminy w Województwie Warmińsko-Mazurskim Grunwald i Wydminy gdzie na każdą uchwałę, która wpływa do nich co najmniej jedno zażalenie bądź ja to nazywam inaczej, ale nie będę tego mówił na koniec

roku. Dlatego kiedyś nie było tego a teraz kropka nie postawiona w tym miejscu czy jakieś małe sprostowanie uchwały wraca do nas z powrotem rykoszetem. Taką mamy opinię na zewnątrz. Trudno, ja na nią na pewno nie zapracowałem. **Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – proszę Państwa ja przedstawię fragment umowy jaką gmina a w imieniu gminy Pan Wójt i Pani Skarbnik zawarła z radcą prawnym. §1 Przedmiot umowy. Mocą niniejszej umowy zleceniodawca zleca spółce prowadzenie stałej obsługi prawnej polegającej na:

- opiniowaniu wewnętrznych aktów normatywnych oraz innych aktów prawnych;
- wydawaniu opinii prawnych związanych z działalnością Gminy Grunwald,
- sporządzaniu i opiniowaniu między innymi projektów umów, porozumień, ugód;
- przygotowaniu oraz świadczenie pomocy prawnej przy sporządzaniu pism, odwołań, odpowiedzi, zażaleń a także innych dokumentów związanych z bieżącą działalnością Gminy Grunwald;
- wydawaniu opinii w sprawach pracowniczych;
- doradztwie prawnym, w tym udzielanie mieszkańcom w razie konieczności informacji prawnych;
- udziale w miarę potrzeby w sesjach rady gminy;
- zastępstwie sądowym przed sądami oraz w zastępstwie przed innymi organami orzekającymi i reprezentowaniu interesów gminy przed sądami, innymi organami orzekającymi;
- świadczenie usług prawnych polegających na podejmowaniu czynności niezbędnych do zaspokajania przez zleceniodawcę roszczeń majątkowych w szczególności ich dochodzenia na drodze sądowej oraz postępowaniu egzekucyjnym, uczestniczenie w negocjacjach, itd.,;
- zastępstwie zleceniodawcy w postępowaniach egzekucyjnych a także inne czynności zleczone przez zleceniodawcę.

Zleceniodawca z tytułu usług wymienionych w § 1 niniejszej umowy zapłaci spółce wynagrodzenie w kwocie 3 700,- zł brutto miesięcznie...”.

To jest tyle. Proszę Państwa nie bez powodu ja ten temat poruszam.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** - do kiedy obowiązuje ta umowa?

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – na dzień dzisiejszy obowiązuje. Nie bez powodu to poruszam, bo takie wypowiedzi jakie tutaj padły, że ktoś tam złoży doniesienie czy zawiadomienie i na tej podstawie zostanie organ nadzoru podejmie decyzję o uchyleniu podjętej przez radę gminy uchwały - to jest bzdura. Uchwała zostaje uchylona dlatego, że jest niezgodna z prawem a nie dlatego, że ktoś wysłał zawiadomienie. Bo idąc taką ścieżką rozumowania można by było sądzić, że jak nam się coś nie podoba, to piszmy zawiadomienie i na pewno to zostanie zmienione. Otóż nie. Zostanie zmienione wtedy kiedy będzie niezgodne z prawem. Taka jest moja w tym zakresie opinia.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** opuścił salę obrad.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** –Proszę Państwa jeszcze jedna sprawa dotycząca funkcjonowania jednostek gminnych. Ja w jakimś nieodległym czasie usłyszałem, później przeczytałem informację na temat działalności szkoły publicznej we Frygnowie i w tym zakresie artykuł, który się ukazał na łamach lokalnego pisma oddaje całą barwę tego, jakie w gminie funkcjonują zwyczaje i praktyki. Mieliśmy tutaj spotkanie 30 września, kiedy omawialiśmy stan oświaty w poprzednim roku szkolnym i w tym wystąpieniu pani dyrektor szkoły bardzo wiele mówiła o sukcesach szkoły we Frygnowie, bardzo chwaliła swoje osiągnięcia, w głównej mierze zorganizowane wycieczki i wyjazdy. Ani słowem nie zająknęła się, że dwa miesiące wcześniej w szkole była



kontrola, która w sposób jednoznaczny i bardzo krytyczny oceniła jej działania jako dyrektora szkoły oraz działania niektórych nauczycieli.

**Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk** – może by pan panią dyrektor zaprosił.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – Panie Kacprzyk jeżeli się Panu śpieszy, ja Pana nie mogę zatrzymać.

**Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk** – nie o to chodzi, tylko niepotrzebnie Pan zabiera wszystkich czas.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – będzie Pan mówił jak Panu udzielię głosu. Będzie mi Pan przerywał czy mam Pana upomnieć?

**Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk** – proszę mnie upomnieć, jako kogo.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – przywołuję Pana do porządku po raz pierwszy. W tych aspektach mamy sporo do nadrobienia i ja powiem tak, mam poważne podejrzenia, że o tej sprawie w tym dniu 30 września wiedziało parę osób siedzących na tej sali i w momencie kiedy te opowieści a ust pani dyrektor tutaj padały, nikt z tych osób wiedzących na ten temat nie zareagował, nie zabrał głosu, nie wypowiedział się. Wydaje mi się, to jest dość znamienne zjawisko obłudy. Mówi się o swoich sukcesach, wartych podkreślenia sukcesach, ja nie neguję tych sukcesów i cieszę się, że szkoła we Frygnowie takie sukcesy posiada, ale martwi mnie i jestem zasmucony sytuacją, że próbuje się ukryć inne ważne aspekty funkcjonowania placówek szkolnych. I powiem Państwu tak, ja swoich dzieci w tych szkołach już mieć nie będę, natomiast wasze dzieci w tych szkołach jeszcze będą się uczyć. Jeżeli w taki sposób będą traktowane, to jest to wasz ból głowy i wasz problem. Oby się to nie zdarzyło. Sądzę, że macie prawo oczekiwać tego, że każde dziecko będzie traktowane sprawiedliwie i zgodnie z tym jaki reprezentuje poziom i jakie ma predyspozycje. To jest tyle.

**Radny Powiatu – Pan Jan Kacprzyk** – Panie Bala, powiem Panu tyle, że to co Pan wyczynia to jest naprawdę skandal. Nie będę się wypowiadał, bo Pan będzie zaraz cytował. Będę zwracał się do radnych nie do pana. Chciałem Państwu podziękować za współpracę przez dwa lata, we wcześniejszych kadencjach nam się nie udało. Dziękuję za współpracę, którą tutaj bardzo pozytywnie oceniam. Chciałem Państwu złożyć od Starosty, od całego Zarządu życzenia pomyślności, zdrowia, przede wszystkim zdrowia, bo tutaj tego zdrowia trzeba mieć dużo i Starosta prosił, żebyście mieli jak najwięcej radości i jak najmniej bóleści. Chciałem Panu Panie Przewodniczący powiedzieć, że Pani dyrektor miała ocenę pracy i miała dobrą ocenę, tak że nie jest Pan w temacie.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – złożył życzenia, życzył spokoju w nowym roku, zadowolenia z tego, że działacie na rzecz społeczności lokalnych i że te efekty waszej pracy są w tej społeczności docenione.

**Ad pkt 9.** Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIII sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

Ryszard Bala